

Holdingselskabet ABL ApS

c/o Allan Laursen, Lyngevej 214, 3450 Allerød

CVR-nr. 28 11 90 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.



Allan Bøgelund Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet ABL ApS c/o Allan Laursen Lyngvej 214 3450 Allerød
	CVR-nr.: 28 11 90 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Bøgelund Laursen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Dattervirksomheder	Skovridergårdsvej 23 ApS, København Ejendomsselskabet ABL ApS, Allerød Kursuscenter Sputnik ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt at foretage investeringer i aktier og anpartar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -413.118 kr. mod -232.238 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.823.068 kr. mod 13.828.018 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-413.118	-232.238
1 Personaleomkostninger	0	0
Driftsresultat	-413.118	-232.238
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	768.574	2.236.714
Indtægter af kapitalinteresser	8.298.415	11.259.277
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	410.000	351.000
Andre finansielle indtægter	1.067.443	359.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-92.881	-51.089
Resultat før skat	10.038.433	13.922.664
3 Skat af årets resultat	-215.365	-94.646
Årets resultat	9.823.068	13.828.018
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.466.989	-11.124.013
Udbytte for regnskabsåret	57.200	0
Overføres til overført resultat	3.298.879	24.952.031
Disponeret i alt	9.823.068	13.828.018

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.549.597	11.181.023
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.000.000	8.806.512
6 Kapitalinteresser	28.031.460	19.733.045
7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	500.000	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	250.000	0
9 Andre tilgodehavender	15.335.363	13.501.182
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.666.420</u>	<u>53.221.762</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>64.666.420</u>	<u>53.221.762</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.737.564	3.239.170
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.642.397	4.381.397
Tilgodehavende selskabsskat	47.000	57.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	540.961	394.493
Andre tilgodehavender	506.107	638.281
Tilgodehavender i alt	<u>9.474.029</u>	<u>8.710.341</u>
Likvide beholdninger	<u>5.156.323</u>	<u>7.228.621</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.630.352</u>	<u>15.938.962</u>
Aktiver i alt	<u>79.296.772</u>	<u>69.160.724</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.867.371	18.400.382
Overført resultat	52.247.485	48.948.606
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	0
Egenkapital i alt	<u>77.297.056</u>	<u>67.473.988</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.204	788.570
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	756.326	489.139
Anden gæld	743.186	409.027
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.999.716</u>	<u>1.686.736</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.999.716</u>	<u>1.686.736</u>
Passiver i alt	<u>79.296.772</u>	<u>69.160.724</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	29.524.395	23.996.575	0	53.645.970
Resultatandel	0	-11.124.013	24.952.031	0	13.828.018
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	18.400.382	48.948.606	0	67.473.988
Resultatandel	0	6.466.989	3.298.879	57.200	9.823.068
	125.000	24.867.371	52.247.485	57.200	77.297.056

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.000	29.000
Andre finansielle omkostninger	<u>70.881</u>	<u>22.089</u>
	<u>92.881</u>	<u>51.089</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>215.365</u>	<u>94.646</u>
	<u>215.365</u>	<u>94.646</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	5.270.000	974.000
Kostpris primo, overført fra associeret virksomhed	0	128.000
Tilgang i årets løb	1.200.000	4.950.000
Afgang i årets løb	0	-782.000
Kostpris 31. december 2021	6.470.000	5.270.000
Opskrivninger 1. januar 2021	5.911.023	5.944.464
Opskrivninger primo, overført fra associeret virksomhed	0	1.278.884
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-791.426	2.236.714
Årets tilbageførsler på afgang	0	756.718
Udbytte	-2.600.000	-2.400.000
Afgang opskrivninger, andel køb	0	-1.905.757
Årets opskrivninger	1.560.000	0
Opskrivninger 31. december 2021	4.079.597	5.911.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	10.549.597	11.181.023

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Holdingselskabet ABL ApS
Skovridergårdsvej 23 ApS, København	80 %	11.899.331	1.599.030	9.519.465
Ejendomsselskabet ABL ApS, Allerød	100 %	143.211	-2.705.495	143.211
Kursuscenter Sputnik ApS, København	60 %	1.478.201	1.058.075	886.921
		13.520.743	-48.390	10.549.597

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	8.806.512	8.806.512
Tilgang i årets løb	<u>1.193.488</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>10.000.000</u>	<u>8.806.512</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>10.000.000</u>	<u>8.806.512</u>

Af de samlede tilgodehavender forfalder 10.000 t.kr. til betaling senere end et år efter regnskabsårets udløb.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	7.243.686	7.639.188
Tilgang i årets løb	0	20.000
Afgang i årets løb	0	-415.502
Kostpris 31. december 2021	<u>7.243.686</u>	<u>7.243.686</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	12.489.359	23.579.931
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.298.415	6.320.844
Årets tilbageførsler på afgang	0	-10.840.092
Udbytte	0	-6.571.324
Opskrivninger 31. december 2021	<u>20.787.774</u>	<u>12.489.359</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>28.031.460</u>	<u>19.733.045</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Holdingselskabet ABL ApS
Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS under frivillig likvidation, København	50,00 %	97.143	-365	48.572
Ejendomsselskabet Raketten ApS under frivillig likvidation, København	50,00 %	290.230	-5.417	145.115
Ejendomsselskabet HACM ApS, Hvidovre	25,00 %	102.119.180	24.053.312	25.529.795
Bogholder Allé 36 ApS, Frederiksberg	50,00 %	4.615.956	4.575.956	2.307.978
		<u>107.122.509</u>	<u>28.623.486</u>	<u>28.031.460</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	0	0
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>0</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	250.000	0
Kostpris 31. december 2021	<u>250.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>250.000</u>	<u>0</u>
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	13.501.182	0
Tilgang i årets løb	4.898.659	13.501.182
Afgang i årets løb	-3.064.478	0
Kostpris 31. december 2021	<u>15.335.363</u>	<u>13.501.182</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>15.335.363</u>	<u>13.501.182</u>

Af de samlede tilgodehavender forfalder 15.335 t.kr. til betaling senere end et år efter regnskabsårets udløb.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet HACM ApS og dennes datterselskabers gæld til pengeinstitutter er der givet følgende sikkerhedsstillelser:

Håndpant i selskabets beholdning af anparter i Ejendomsselskabet HACM ApS, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på 25.529.795 kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har selvskyldnerkaution overfor Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS's bankgæld til Spar Nord. Der er pr. 31. december 2021 en kreditramme på 10,0 mio.kr., og der er pr. 31. december 2021 trukket 6,1 mio. kr. på denne kredit.

Derudover har Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS pr. 31. december 2021 en bilkredit på 0,7 mio. kr., hvoraf der pr. 31. december 2021 er trukket 0,3 mio. kr. på denne kredit.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for Bogholder Allé 36 ApS. Kautionen er begrænset til 1.500 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 102 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 255 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet ABL ApS's banklån. Den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet ABL ApS's bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Holdingselskabet ABL ApS indestår for at tilføre datterselskabet Ejendomsselskabet ABL ApS tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i selskabet i de kommende 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.